[68] „aliquando insurrexissent contra eorum provinciam dum ipsos visitasset et huiusmodi eorum excessibus corrigere voluisset ita, quod se in eiusmodi eorum delictis emendare facere non permisissent.” BAV Barb. Lat. vol. 2666, fol. 72v. A bártfai vizitációra ld. Wagner, 1780. 540. p. (1505)

[69] Romhányi, 2000. 23, 41. és 47. p. A két ismeretlen kolostorra ld. a generális levelét Pécsi Balázs *provincialis vicarius*nak: „Nos eius ex litteris intellexisse dicimus preclaros illos viros duo ordini nostro monasteria elargitos fuisse, que quidem grato animo acceptamus et auctoritate in bulla aurea nobis collata nostre religioni et isti provincie unimus cum gratiis et indultis apostolicis...” 1521. március 20. AGA Dd. 14. fol. 20r.

[70] Pécsi Balázs, *sacre theologie lector*, 1518 májusában *electus provincialis* (BAV Barb. Lat., vol. 2666, passim) – 1522 (ld. alább) és 1526 (ld. alább) – 1527. Fallenbüchl, 1943. 28. p. Közben ercsi perjel. Bunyitay Vince et al. (szerk.): Egyháztörténelmi Emlékek a Magyarországi hitújítás korából I-II. Bp., 1902. I. No. 95. A királlyal való kapcsolatára a generális Pécsihez szabálytalan újraválasztása ügyében írt levelében olvashatjuk: „Verumtamen quoniam illum publicis suffragiis ac concordibus patrum votis electum fuisse intelleximus atque ob eximium amorem et reverentiam, quam erga [...] regis illius amantissimi maiestatem gerimus neve semper rebus invocandis studuisse videremur, eundem hoc anno dumtaxat provincie rectorem aut provincialem vicarium constituimus cum auctoritate solita [...]. Quare precepimus illi ut omni tergiversatione post habita futuro anno capitulum celebret, neque putet nos tantum tribuere regis in eum amoris ut aut equitatem, aut maiorum nostrorum decreta ob eum labefactari velimus, que si nos amat, det operam ut inviolabiliter per totam provinciam suis auspiciis observentur.” 1521. július 20. AGA Dd.14. fol. 41v-42r. És végül II. Lajos levele a generálishoz: „vadit nunc istuc in Urbem is fidelis noster religiosus frater Blasius Ordinis Sancti Augustini Sacre Theologie lector et prior provincialis provincie huius regni nostri Vngarie pro certis rebus suis, quem nos ob eius virtutes speciali gratia et favore prosequimur. Eum igitur vestre Paternitati ex animo comemndamus rogantes eundem, velit nostri intuitu in illis rebus, in quibus patrocinium Vestre Paternitatis imploraverit, eidem omni ope et auxilio adesse. Qua in re factura est nobis Vestra Paternitas rem singulariter gratam. Referet idem nonnulla nomine nostro eidem, cuius verbis Vestra Paternitas fidem prebebit, et eandem benevalere optamus.” Buda, 1526. május 6. AGA Dd. 15. fol. 94r. A generális 1526 júliusi válaszában a királyt arra kérte, hogy „engedje Balázs frátert továbbra is a hit ügyét szolgálni” – vagyis II. Lajos bizonyára az állam szolgálatában kívánta volna inkább a jelek szerint a barát tehetségét kamatoztatni. AGA Dd. 15. fol. 94v.